
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 189 (XXXIII) — Nr. 569 Vineri, 4 iunie 2021

S U M A R

Nr. Pagina

DECIZII ALE CURȚII CONSTITUȚIONALE

Decizia nr. 227 din 6 aprilie 2021 referitoare la excepția de

neconstituționalitate a prevederilor art. 223 alin. (1) 

și (3) din Codul de procedură civilă ............................ 2–3

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

616. — Hotărâre privind acordarea unor ajutoare de 

urgență ...................................................................... 4–14

617. — Hotărâre privind suplimentarea bugetului

Ministerului Tineretului și Sportului din Fondul de

rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în 

bugetul de stat pe anul 2021 ...................................... 15

618. — Hotărâre privind suplimentarea bugetului

Ministerului Tineretului și Sportului din Fondul de

rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în 

bugetul de stat pe anul 2021 ...................................... 15

619. — Hotărâre privind suplimentarea bugetului

Ministerului Tineretului și Sportului din Fondul de

rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în 

bugetul de stat pe anul 2021 ...................................... 16



D E C I Z I I  A L E  C U R Ț I I  C O N S T I T U Ț I O N A L E

CURTEA CONSTITUȚIONALĂ

D E C I Z I A  Nr. 227

din 6 aprilie 2021

referitoare la excepția de neconstituționalitate a prevederilor art. 223 alin. (1) și (3) 

din Codul de procedură civilă

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

2

Valer Dorneanu — președinte

Cristian Deliorga — judecător

Marian Enache — judecător

Daniel Marius Morar — judecător

Mona-Maria Pivniceru — judecător

Gheorghe Stan — judecător

Livia Doina Stanciu — judecător

Elena-Simina Tănăsescu — judecător

Varga Attila — judecător

Valentina Bărbățeanu — magistrat-asistent

Cu participarea reprezentantului Ministerului Public, procuror

Loredana Brezeanu.

1. Pe rol se află soluționarea excepției de neconstituționalitate

a prevederilor a art. 223 alin. (1) și (3) din Codul de procedură

civilă, excepție ridicată de Isai Faur Nistor în Dosarul

nr. 4.101/55/2017*/a3 al Curții de Apel Timișoara — Secția I

civilă și care constituie obiectul Dosarului Curții Constituționale

nr. 599D/2018.

2. La apelul nominal se constată lipsa părților. Procedura de

citare este legal îndeplinită.

3. Magistratul-asistent învederează Curții Constituționale că

autorul excepției de neconstituționalitate a solicitat judecarea

cauzei în lipsă, în măsura în care nu se poate proceda la

audierea sa în sistem de videoconferință.

4. Cauza fiind în stare de judecată, președintele Curții acordă

cuvântul reprezentantului Ministerului Public, care pune

concluzii de respingere, ca neîntemeiată, a excepției de

neconstituționalitate, arătând că prevederile criticate sunt norme

de procedură, edictate de legiuitor în virtutea competenței sale

prevăzute de art. 126 alin. (2) din Constituție, dând expresie

dreptului la un proces echitabil și asigurând judecarea cauzei

într-un termen rezonabil.

C U R T E A,

având în vedere actele și lucrările dosarului, constată

următoarele:

5. Prin Decizia civilă nr. 59 din 17 aprilie 2018, pronunțată în

Dosarul nr. 4.101/55/2017*/a3, Curtea de Apel Timișoara —

Secția I civilă a sesizat Curtea Constituțională cu excepția

de neconstituționalitate a prevederilor art. 223 alin. (1) și (3)

din Codul de procedură civilă, excepție ridicată de Isai Faur

Nistor într-o cauză civilă având ca obiect soluționarea apelului

prin care s-a cerut desființarea unei sentințe referitoare la o

contestație la executare formulată în contradictoriu cu Ministerul

Justiției — Administrația Națională a Penitenciarelor —

Penitenciarul Arad, întrucât, în primă instanță, întemeindu-se pe

prevederile de lege criticate, judecătoria a soluționat cauza în

absența reclamantului.

6. În motivarea excepției de neconstituționalitate, autorul

acesteia arată, în esență, că i-a fost afectat dreptul de acces

efectiv la o instanță, întrucât, în temeiul textului de lege criticat,

judecătoria a trecut la soluționarea cauzei fără ca acesta să fie

prezent. În consecință, lipsind la termenul de judecată, nu și-a

putut susține apărările în fața instanței, ceea ce a avut drept

urmare încălcarea dreptului său la apărare, a principiului

oralității și contradictorialității, precum și a dreptului la un recurs

efectiv.

7. Curtea de Apel Timișoara — Secția I civilă apreciază

că excepția de neconstituționalitate este neîntemeiată. În acest

sens arată că soluția legislativă criticată este de natură să

concilieze interesele părții absente la termenul de judecată cu

imperativul constituțional și convențional al soluționării cauzei

într-un termen rezonabil. Condiționarea judecării cauzei de

prezența obligatorie a părților ar rupe echilibrul procesual dintre

ele, din moment ce oricare parte, chiar în mod arbitrar, ar putea

împiedica derularea procedurilor prin neprezentarea la

termenele de judecată. Prin urmare, textul legal criticat are ca

menire să garanteze dreptul de acces la o instanță, așa cum

acesta este consacrat de art. 21 din Constituție. Textul de lege

criticat nu contravine nici art. 24 din Legea fundamentală, din

moment ce din chiar cuprinsul acestuia rezultă că instanța este

obligată să analizeze excepțiile și apărările părții care lipsește.

8. Potrivit prevederilor art. 30 alin. (1) din Legea nr. 47/1992,

actul de sesizare a fost comunicat președinților celor două

Camere ale Parlamentului, Guvernului și Avocatului Poporului,

pentru a-și exprima punctele de vedere asupra excepției de

neconstituționalitate.

9. Președinții celor două Camere ale Parlamentului,

Guvernul și Avocatul Poporului nu au comunicat punctele lor

de vedere asupra excepției de neconstituționalitate.

C U R T E A,

examinând actul de sesizare, raportul întocmit de judecătorul-

raportor, concluziile procurorului, dispozițiile legale criticate,

raportate la prevederile Constituției, precum și Legea

nr. 47/1992, reține următoarele:

10. Curtea Constituțională a fost legal sesizată și este

competentă, potrivit dispozițiilor art. 146 lit. d) din Constituție,

precum și ale art. 1 alin. (2), ale art. 2, 3, 10 și 29 din Legea

nr. 47/1992, să soluționeze excepția de neconstituționalitate.

11. Obiectul excepției de neconstituționalitate îl

reprezintă prevederile art. 223 alin. (1) și (3) din Codul de

procedură civilă, care au următorul cuprins:

— Art. 223: Judecarea cauzei în lipsa părții legal citate
„(1) Lipsa părții legal citate nu poate împiedica judecarea

cauzei, dacă legea nu dispune altfel. (...)
(3) Dispozițiile alin. (1) și (2) se aplică în mod corespunzător

și în cazul în care lipsesc ambele părți, deși au fost legal citate,
dacă cel puțin una dintre ele a cerut în scris judecarea cauzei în
lipsă.”

12. În opinia autorului excepției de neconstituționalitate,

prevederile legale criticate contravin dispozițiilor din Constituție

cuprinse în art. 11 — Dreptul internațional și dreptul intern,

art. 21 — Accesul liber la justiție și art. 24 — Dreptul la apărare.

Prin raportare la art. 20 — Tratatele internaționale privind
drepturile omului din Constituție, invocă și prevederile art. 6

referitoare la procesul echitabil și cele ale art. 13 privind dreptul

la un recurs efectiv, ambele cuprinse în Convenția pentru

apărarea drepturilor omului și a libertăților fundamentale.



13. Examinând excepția de neconstituționalitate, Curtea

constată că nu pot fi reținute criticile de neconstituționalitate

formulate de autorul excepției. În acest sens, reține că, în

procesul civil, citarea părților reprezintă măsura procedurală

care creează premisele respectării dreptului la un proces

echitabil. Art. 153 alin. (1) din Codul de procedură civilă instituie

obligația instanței de a cita părțile, precizând că aceasta poate

hotărî asupra unei cereri numai dacă părțile au fost citate ori

s-au prezentat, personal sau prin reprezentant, „în afară de
cazurile în care prin lege se dispune altfel”.

14. Prin posibilitatea concretă și efectivă oferită părților de a

participa la ședințele de judecată se asigură întrunirea

caracteristicilor specifice procesului civil, în spiritul exigențelor

procesului echitabil impuse de art. 21 alin. (3) din Constituție și

de art. 6 paragraful 1 din Convenția pentru apărarea drepturilor

omului și a libertăților fundamentale, respectiv publicitatea,

oralitatea și contradictorialitatea procedurii judiciare. Participând

la judecarea cauzei, părțile pot să își realizeze în mod eficient

apărarea, să ridice excepții de procedură, să ia cunoștință de

excepțiile invocate de partea adversă și de dovezile solicitate

de aceasta, să propună probe, să combată apărările

adversarului, să uzeze de toate mecanismele procedurale pe

care legea le pune la dispoziție în acest scop.

15. O garanție suplimentară a întrunirii trăsăturilor procesului

echitabil prin asigurarea posibilității de participare a părților la

întreaga desfășurare a procesului rezidă în prevederile art. 153

alin. (2) din Codul de procedură civilă, potrivit cărora instanța va

amâna judecarea și va dispune să se refacă citarea ori de câte

ori constată că partea care lipsește nu a fost citată cu

respectarea cerințelor prevăzute de lege.

16. Dacă însă partea a fost legal citată, dar nu s-a prezentat

personal, nu și-a desemnat un reprezentant, nu a transmis

instanței poziția sa exprimată în scris și nici nu a solicitat

judecata în lipsă, atunci nu există niciun impediment în ceea ce

privește judecarea cauzei. Citarea legală implică prezumția că

partea a luat cunoștință de faptul că litigiul se află pe rolul unei

instanțe care a declanșat procedura de soluționare a cauzei.

Absența părții legal citate denotă în sine o atitudine procesuală.

Neprezentarea părții, personal sau printr-un reprezentant,

reflectă opțiunea sa de a nu își exercita dreptul de a participa la

judecarea cauzei.

17. Așadar, în mod concret, pentru ca exigența

contradictorialității — ca trăsătură definitorie a procesului

echitabil — să fie pe deplin întrunită și pentru ca dreptul

fundamental la apărare să poată fi în mod efectiv exercitat, este

necesar ca instanța să pună în discuția părților toate măsurile pe

care intenționează să le dispună. Atâta vreme cât procedura de

citare a părților a fost legal îndeplinită, dar partea nu s-a

prezentat și nici nu a solicitat judecata în lipsă, nu se poate

susține că prevederile art. 223 din Codul de procedură civilă,

care statuează că lipsa părții legal citate nu poate împiedica

judecarea cauzei, ar contraveni dispozițiilor constituționale și

convenționale invocate de autorul prezentei excepții de

neconstituționalitate. Dimpotrivă, această normă procedurală dă

expresie cerinței referitoare la soluționarea cauzei într-un termen

rezonabil. Totodată, o altă soluție legislativă, care să permită

amânarea succesivă a cauzei în ipoteza absenței uneia dintre

părți, chiar legal citate, ar nesocoti drepturile procesuale ale

celorlalte părți. Ca atare, prevederea de lege criticată previne

riscul prelungirii nejustificate a soluționării cauzei și

contracarează eventuala atitudine șicanatorie a părții care s-ar

putea prevala de posibilitatea amânării cauzei în absența sa

pentru a tergiversa soluționarea litigiului, lezând interesele

procesuale ale celorlalte părți.

18. De altfel, față de o astfel de ipoteză, și Curtea Europeană

a Drepturilor Omului a statuat, prin Hotărârea din 7 iulie 1989,

pronunțată în Cauza Unión Alimentaria Sanders SA împotriva
Spaniei, paragraful 35, că într-adevăr instanța trebuie să

respecte exigențele procesului echitabil, dar partea interesată

este, la rândul ei, ținută să aducă la îndeplinire cu diligență

actele procesuale care îi revin, să nu uzeze de manevre dilatorii

și să folosească posibilitățile oferite de normele procesuale

interne pentru reducerea timpului în care se derulează

procedura de judecată, să nu întreprindă demersuri contrare

realizării acestui scop.

19. De asemenea, prevederile de lege criticate sunt în acord

cu jurisprudența Curții Europene a Drepturilor Omului potrivit

căreia dreptul de acces la justiție presupune tocmai asigurarea

accesului oricărei persoane la un tribunal instituit de lege, prin

garantarea unei proceduri judiciare în vederea realizării efective

a acestui drept. Or, consacrarea legală a obligației instanței de

a cita părțile constituie o garanție puternică în acest sens. În

același timp, Curtea Europeană a statuat că dreptul de acces la

justiție nu este absolut; el poate permite restricții admise implicit,

întrucât, prin chiar natura sa, este reglementat de către stat, iar

statele se bucură de o anumită marjă de apreciere în acest sens

(a se vedea hotărârile din 28 mai 1985, 6 decembrie 2001,

26 ianuarie 2006 sau 17 ianuarie 2012, pronunțate în cauzele

Ashingdane împotriva Regatului Unit, paragraful 57, Yagtzilar și
alții împotriva Greciei, paragraful 26, Lungoci împotriva
României, paragraful 36, sau Stanev împotriva Bulgariei,
paragraful 230).

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

3

20. Pentru considerentele expuse mai sus, în temeiul art. 146 lit. d) și al art. 147 alin. (4) din Constituție, precum și al art. 1—3,

al art. 11 alin. (1) lit. A.d) și al art. 29 din Legea nr. 47/1992, cu unanimitate de voturi,

C U R T E A  C O N S T I T U Ț I O N A L Ă

În numele legii

D E C I D E:

Respinge, ca neîntemeiată, excepția de neconstituționalitate ridicată de Isai Faur Nistor în Dosarul nr. 4.101/55/2017*/a3

al Curții de Apel Timișoara — Secția I civilă și constată că dispozițiile art. 223 alin. (1) și (3) din Codul de procedură civilă sunt

constituționale în raport cu criticile formulate.

Definitivă și general obligatorie.

Decizia se comunică Curții de Apel Timișoara — Secția I civilă și se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Pronunțată în ședința din data de 6 aprilie 2021.

PREȘEDINTELE CURȚII CONSTITUȚIONALE

prof. univ. dr. VALER DORNEANU

Magistrat-asistent,

Valentina Bărbățeanu



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind acordarea unor ajutoare de urgență

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 28 alin. (1)

din Legea nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă acordarea de ajutoare de urgență în valoare totală

de 1.381.600 lei din creditele bugetare aprobate cu această destinație în bugetul

Ministerului Muncii și Protecției Sociale pe anul 2021, pentru sprijinirea unui număr

total de 431 familii și persoane singure, conform anexei care face parte integrantă

din prezenta hotărâre, aflate în situații de necesitate ori deosebite, cauzate de

incendii, inundații, accidente, probleme grave de sănătate ori alte cauze care pot

conduce la riscul de excluziune socială.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

p. Ministrul muncii și protecției sociale,

Mihnea-Claudiu Drumea,

secretar de stat

Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice 

și administrației,

Cseke Attila Zoltán

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 3 iunie 2021.

Nr. 616.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

4

ANEXĂ

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

1 Matei Emilia Violeta Sat Horia nr. 704, com. Vladimirescu Arad 5.000

2 Dincă Liviu Mun. Pitești, Str. Viilor, bl. P16, sc. C, ap. 6 Argeș 4.000

3 Dragomir Floarea Com. Vulturești, sat Vulturești nr. 509 Argeș 7.000

4 Drăgușin Marin Oraș Mioveni, str. 1 Decembrie nr. 11, bl. H33, sc. A, ap. 11 Argeș 4.000

5 Gărguț Constantin Com. Stâlpeni, sat Stâlpeni Argeș 4.000

6 Irodică Florentina Mihaela Mun. Câmpulung, str. Emil Gârleanu, bl. 25, sc. C, ap. 2 Argeș 4.000

7 Miroiu Florinel

Com. Stâlpeni, sat Stâlpeni, Str. Principală, bl. NEFAMILIȘTI,

ap. 201

Argeș 4.000

8 Onică Daniela Elena Com. Vulturești, sat Vulturești nr. 835 Argeș 4.000

9 Păun Claudia Florina Mun. Pitești, str. Bucovina nr. 83, bl. BC83, sc. A, ap. 26 Argeș 4.000

10 Racolțea Mărgărit Ninu Com. Bughea de Sus, sat Bughea de Sus nr. 616C Argeș 3.000

11 Buda Nina-Emilia Mun. Bacău, str. Lupeni nr. 24 Bacău 1.500

12 Șnel Traian-Gabriel Mun. Bacău, Bd. Unirii nr. 32, sc. A, ap. 22 Bacău 10.000

13 Andrei Adela Mun. Bacău, Str. Primăverii nr. 5, sc. A, ap. 13 Bacău 3.000

14 Biciușcă Leopozina Mun. Bacău, str. Prelungirea Bradului nr. 102, sc. C, ap. 5 Bacău 2.500

15 Boghian Larisa-Ioana Mun. Bacău, str. Milcov nr. 73, sc. A, ap. 16 Bacău 3.000

16 Borcea Anica Mun. Bacău, str. Ciprian Porumbescu nr. 27 Bacău 3.000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

5

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

17 Borcea Batalina Mun. Bacău, Str. Salciei nr. 5A Bacău 2.500

18 Chelaru Staliana Mun. Bacău, str. Bicaz nr. 160, sc. B, ap. 16 Bacău 3.500

19 Ciofu Milica Mun. Bacău, str. Bucegi nr. 138, sc. B, ap Bacău 2.500

20 Comanac Adriana Mun. Bacău, str. Letea nr. 12, sc. A, ap. 1 Bacău 3.500

21 Diaconu Alexandra-Ioana Mun. Bacău, str. Prelungirea Bradului nr. 119, sc. A, ap. 6 Bacău 2.500

22 Diaconu Virginia Mun. Bacău, str. Nicu Enea nr. 54, sc. A, ap. 29 Bacău 2.500

23 Gherasim Maria-Cătălina Mun. Bacău, str. Prelungirea Bradului nr. 106, sc. A, ap. 10 Bacău 7.000

24 Gologan Ionela Mun. Bacău, str. 9 Mai nr. 100 Bacău 2.500

25 Hârbu Toader Com. Dofteana, sat Dofteana Bacău 3.000

26 Haret Ioana Mun. Bacău, str. Erou Costel Marius Hasan nr. 9 Bacău 2.500

27 Hilițanu Elena Mun. Bacău, Str. Rozelor nr. 2 Bacău 3.000

28 Horvat Petre Mun. Bacău, str. Bicaz nr. 148, sc. C, ap. 7 Bacău 3.500

29 Istrate Marilena Com. Secuieni, sat Secuieni, Str. Salciei nr. 18 Bacău 3.000

30 Manoilă Viorica Com. Parava, sat Teiuș Bacău 3.500

31 Micloș Maricica Com. Ungureni, sat Bibirești Bacău 2.500

32 Mihăilă Lăcrămioara Mun. Bacău, Str. Panselelor nr. 6, sc. B, ap. 13 Bacău 3.500

33 Militaru Dorina Com. Asău, sat Asău Bacău 5.000

34 Militaru Ionuț Com. Asău, sat Asău Bacău 5.000

35 Năstase Petrea Com. Balcani, sat Balcani Bacău 7.000

36 Neacșu Elena Com. Filipești, sat Cârligi Bacău 2.500

37 Neculai Alexandru Ionuț Mun. Bacău, str. Procopie Strat nr. 26 Bacău 4.500

38 Padureț Valentin Com. Dofteana, sat Larga Bacău 7.000

39 Petcu Constantin Mun. Bacău, str. Milcov nr. 7, sc. C, ap. 4 Bacău 5.000

40 Rusu Toader Com. Corbasca, sat Vâlcele Bacău 3.000

41 Savu Andrei Mun. Bacău, str. Iosif Cocea nr. 6, sc. A, ap. 5 Bacău 3.500

42 Sicu Gheorghe Com. Sănduleni, sat Bârzulești Bacău 2.000

43 Spoială Neculai Com. Dofteana, sat Larga Bacău 3.500

44 Șuștac Andra Maria Mun. Bacău, str. Aprodu Purice nr. 7, sc. B, ap. 6 Bacău 3.000

45 Tîmpu Ianuș Com. Gioseni, sat Gioseni, Str. Apicultorului nr. 2 Bacău 2.500

46 Marin Adrian Mun. Oradea, Str. Banatului nr. 3, bl. PB4, et. 3, ap. 15 Bihor 5.000

47 Negrucz Aurelian Sat Subpiatră nr. 169/A, com. Țețchea Bihor 5.000

48 Tulbure Sabina Sat Țețchea nr. 25, com. Țețchea Bihor 5.000

49 Vușca Florin Mun. Oradea, Str. Oneștilor nr. 86, bl. P59, ap. 5 Bihor 4.500

50 Lăcătuș Ioan Com. Lechința, sat Vermeș nr. 122 Bistrița-Năsăud 5.000

51 Chiorean Ioan Com. Livezile, sat Livezile nr. 551 Bistrița-Năsăud 2.000

52 Filipoi Camelia Lucreția Mun. Bistrița, Aleea Heniu nr. 4, sc. B, ap. 12 Bistrița-Năsăud 4.000

53 Iluț Claudia Mun. Bistrița, str. Împăratul Traian nr. 53, bl. 53, sc. H, ap. 107 Bistrița-Năsăud 4.000

54 Andriescu Ioana Mun. Dorohoi, Str. Luceafărului nr. 3 Botoșani 3.000

55 Baciu Mihaela Sat Șupitca, com. Coșula Botoșani 2.500

56 Barariu Dănuț Mun. Dorohoi, str. Mihai Viteazu nr. 46 Botoșani 2.500

57 Boatcă Alexandru Mun. Botoșani, Aleea Parcul Tineretului nr. 5, ap. 6 Botoșani 3.000

58 Borcoi Cătălin Costel Mun. Botoșani, str. Parcul Tineretului nr. 14, ap. 67 Botoșani 3.000

59 Bouariu Gica Sat Pleșani, com. Călărași Botoșani 2.500



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

6

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

60 Bulgariu Maricica Mun. Dorohoi, str. Dumbrava Roșie nr. 142 Botoșani 3.500

61 Chiriac Maria Sat Buda, com. Coșula Botoșani 2.500

62 Coharciuc Camelia Mun. Dorohoi, Str. Horia nr. 39 Botoșani 2.500

63 Curic Ioan Oraș Bucecea, str. Bărbălăteni nr. 37 Botoșani 5.000

64 Dragomir Elena Sat Buda, com. Coșula Botoșani 2.500

65 Filip Mariana Mun. Dorohoi, str. Ștefan cel Mare nr. 105 Botoșani 4.000

66 Frâncu Angela Mun. Dorohoi, Str. Poștei nr. 9 Botoșani 3.000

67 Istrate Floarea Sat Baranca, com. Hudești Botoșani 2.000

68 Ivașcu Lucreția Mun. Dorohoi, str. Progresul nr. 81 Botoșani 2.000

69 Macsim Nicolae Mun. Botoșani, aleea Tiberiu Crudu nr. 8, sc. A, ap. 34 Botoșani 3.500

70 Mihai Cornelia Mun. Dorohoi, Bd. Victoriei nr. 35, bl. G2, ap. 1 Botoșani 3.000

71 Nistor Aristotel Mun. Dorohoi, Aleea Prieteniei nr. 2, ap. 6 Botoșani 3.000

72 Nucu Daniela Com. Durnești, str. 21 nr. 17 Botoșani 3.000

73 Pintilii Eugen Mun. Dorohoi, Str. Lt. Olinescu nr. 4, bl. E3, ap. 57 Botoșani 3.500

74 Prodan Constantin Sat Baranca, com. Hudești Botoșani 2.000

75 Răuță Eleonora Sat Hilișeu-Cloșca, com. Hilișeu-Horia Botoșani 4.000

76 Saviuc Maria Mun. Dorohoi, Bd. Victoriei nr. 38, bl. B11, ap. 12 Botoșani 3.500

77 Sîndumitru Roxana Mihaela Com. Coșula Botoșani 3.000

78 Turceac Liliana Viorica Mun. Dorohoi, Aleea Vișinului nr. 2, bl. M5, ap. 15 Botoșani 3.000

79 Zancanu Mihai Sat Șupitca, com. Coșula Botoșani 2.500

80 Bănică Daniela Com. Roșiori, Str. Trandafirului nr. 70 Brăila 4.000

81 Brânză Maria Mun. Brăila, str. Dumbrava Roșie nr. 36 Brăila 1.000

82 Ghinea Zenovia Mun. Brăila, Cal. Galați nr. 68, bl. J, ap. 22 Brăila 4.000

83 Spînu Marinel Mun. Brăila, str. Simion Bărnuțiu nr. 116 Brăila 500

84 Stancu Stelică Com. Roșiori, str. Moara Veche nr. 58 Brăila 7.000

85 Andrieș Ioan Mun. Brașov, str. 13 Decembrie nr. 90B, bl. 4, sc. B, ap. 2 Brașov 4.000

86 Ardeleanu Elena Mun. Săcele, Str. Amurgului nr. 61 Brașov 1.500

87 Iazu Laura Mun. Brașov, str. Parcul Mic nr. 15, bl. 4, sc. A, ap. 26 Brașov 4.000

88 Arhir Costică Com. Merei, sat Ogrăzile Buzău 500

89 Beldiman Petrea Com. Bisoca, sat Lacurile Buzău 10.000

90 Beleț Gheorghe Com. Merei, sat Valea Puțului nr. 64 Buzău 2.000

91 Belu Gheorghe Com. Stâlpu, sat Stâlpu Buzău 10.000

92 Costea Aurel Mun. Buzău, Aleea Parcului, bl. 17 A, et. 2, ap. 12 Buzău 8.000

93 Dobre Ioana Mun. Râmnicu Sărat, str. Topliceni, bl. 22 C, ap. 4 Buzău 500

94 Dobre Maria Mun. Buzău, Aleea Bujorului nr. 6, bl. 9 C, sc. B, et. 2, ap. 30 Buzău 4.000

95 Frățilă Oprea Com. Vadu Pașii, sat Scurtești, Str. Veșniciei nr. 1 Buzău 10.000

96 Grigore Vasile Com. Cănești, sat Negoșina Buzău 10.000

97 Jarcău Romina Alexandra Oraș Nehoiu, sat Mlăjet Buzău 4.000

98 Panțuru Elena Mun. Buzău, Car. Broșteni, bl. R1, ap. 1 Buzău 2.000

99 Stanciu Vasile Com. Brăești, sat Goidești Buzău 7.000

100 Tîrlă Georgeta Oraș Pogoanele, str. Pădureni nr. 39 Buzău 1.000

101 Ghereben Gabriela Stela Mun. Constanța, aleea Capidava nr. 1, bl. V2, sc. A, et. 3, ap. 13 Constanța 10.000

102 Munteanu Marielena Oraș Techirghiol, Str. Tudor Vladimirescu nr. 1 Constanța 10.000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

7

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

103 Alexandru George Tudor Oraș Moreni, str. Mihai Eminescu nr. 20, bl. J, sc. A, ap. 5 Dâmbovița 2.500

104 Barbu Marieana Com. Răscăieți, sat Răscăieți, str. Săulescu nr. 65 Dâmbovița 3.000

105 Bîțu Petruța Cerasela Mun. Târgoviște, str. Avram Iancu nr 8, bl. 35, et. 1, ap. 28 Dâmbovița 600

106 Burloi Avraam Solomon Com. Cojasca, sat Fântânele, Str. Morarilor nr. 330 Dâmbovița 2.000

107 Butcă Maria Mun. Târgoviște, Str. Pandurilor nr. 2A, bl. 34A, et. 1, ap. 6 Dâmbovița 2.500

108 Cioclea Adriana Com. I. L. Caragiale, sat I. L. Caragiale, str. Furtuna II nr. 313 A Dâmbovița 1.000

109 Cioclea Luminița Com. I. L. Caragiale, sat I. L. Caragiale nr. 313 Dâmbovița 500

110 Constantin Aurelian Dănuț Com. Potlogi, Str. Țigăniei nr. 12 Dâmbovița 5.000

111 Dobre Traian Mun. Târgoviște, Str. Ciocârliei nr. 8 Dâmbovița 500

112 Duță Elena Raluca Com. Malu cu Flori, sat Malu cu Flori nr. 297 Dâmbovița 3.000

113 Feraru Mihaela Oraș Târgoviște, Str. Zorilor nr. 18 Dâmbovița 2.000

114 Gheorghe Jan Laurențiu Mun. Târgoviște, str. Avram Iancu nr. 8, bl. 35, et. 2, ap. 50 Dâmbovița 1.200

115 Ghiureș Mihai Com. Tărtășești, sat Bâldana, str. Țepeș Vodă-YKON nr. 11 Dâmbovița 2.000

116 Ilie Mioara Com. Valea Mare, sat Gârleni nr. 847 Dâmbovița 3.000

117 Ionescu Florentina Mihaela Com. Ulmi, sat Dumbrava, Str. Legumelor nr. 127 Dâmbovița 5.000

118 Marin Gina Oraș Pucioasa, Str. Carierei nr. 2 Dâmbovița 1.000

119 Marmandel Elena Mun. Târgoviște, Str. Zorilor nr. 20 A Dâmbovița 2.000

120 Matac Florian Com. Potlogi, sat Românești, str. Lăiași nr. 2 Dâmbovița 1.000

121 Menyhart Magdolna Com. Uliești, sat Ragu nr. 6 Dâmbovița 3.000

122 Mihai Ana Ecaterina Com. Niculești, sat Niculești nr. 216 Dâmbovița 2.500

123 Neagu Margareta Com. I. L. Caragiale, sat. I. L. Caragiale nr. 277 Dâmbovița 500

124 Neguț Florea Com. Conțești, Str. Primăriei nr. 140 Dâmbovița 2.000

125 Nenciu Mariana Mun. Târgoviște, Str. Independenței nr. 9, bl. J4, sc. B, et. 3, ap. 42 Dâmbovița 3.000

126 Nistor Ion Com. Tărtășești, Strada Independenței nr. 206 Dâmbovița 1.500

127 Ocnaru Cristina Georgiana Com. Răzvad, sat Gorgota, Str. Principală nr. 184 Dâmbovița 1.500

128 Oprea Diana Com. Mănești, sat Drăgăești Pământeni nr. 39B Dâmbovița 2.000

129 Oprea Ioana Elena Com. Aninoasa, sat Viforâta, Str. Sasului nr. 4 Dâmbovița 3.000

130 Oprea Mihaela Com. Gura Ocniței, sat Săcuieni, Str. Gării nr. 61 Dâmbovița 5.000

131 Pană Loredana Genoveva Com. I. L. Caragiale, sat Ghirdoveni nr. 573 Dâmbovița 3.000

132 Radu Daniel Com. I. L. Caragiale, sat I. L. Caragiale nr. 226 A Dâmbovița 300

133 Scorcea Ana Com. Corbii Mari, sat Ungureni, Str. Învierii nr. 2 Dâmbovița 1.000

134 Șerban Roxana Adelina Mun. Târgoviște, Str. Hipodromului nr. 23 Dâmbovița 3.000

135 Stan Marin Com. Raciu, sat Raciu, Str. Principală nr. 524 Dâmbovița 500

136 Ștefănescu Vasile Com. I. L. Caragiale, sat I. L. Caragiale nr. 267 Dâmbovița 1.000

137 Zanfir Gina Cristina Mun. Târgoviște, Str. Zorilor nr. 33 F Dâmbovița 1.000

138 Ilie Cornelia Mun. Târgoviște, Str. Dâmboviței nr. 34 Dâmbovița 2.000

139 Alecu Verginia Com. Urzicuța, Str. Gării nr. 63 Dolj 500

140 Milea Sorina Ana-Maria Com. Urzicuța, Str. Dinculeștilor nr. 4 Dolj 3.000

141 Savu Aurelia Mun. Craiova, str. Drumul Apelor nr. 66 Dolj 3.500

142 Arghire Valeria Mun. Tecuci, Aleea Vasile Alecsandri nr. 4A, bl. Z2, scara 2, ap. 10 Galați 8.000

143 Craciun Valeria Gabriela Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 6, ap. 53 Galați 1.500

144 Grigorescu Carmen Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 5, ap. 41 Galați 4.000

145 Ionescu Calin Mun. Galați, str. Grigore Ventura nr. 5, bl. J11, sc. 5, ap. 60 Galați 5.000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

8

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

146 Ivan Mihaela Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 6, ap. 51 Galați 3.000

147 Lungu Simona Sat Crăiești, com. Vârlezi Galați 3.000

148 Macovei Marius-Marian Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 5, ap. 44 Galați 3.000

149 Manolescu Viorica Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 5, ap. 48 Galați 1.500

150 Marculescu Tudorel-Vasile Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 5, ap. 45 Galați 3.000

151 Teodorescu Lucia Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 5, ap. 47 Galați 3.000

152 Vrabie Victor Mun. Galați, Str. Domnească nr. 16, bl. N6, sc. 5, ap. 49 Galați 1.500

153 Badea Maria Com. Găujani, sat Pietrișu, Șos. Giurgiului Giurgiu 500

154 Ciobanu Marian Mădălin Com. Gogoșari, sat Rălești Giurgiu 3.000

155 Ciurea Ștefan Com. Singureni, sat Stejaru, Intr. Inuri nr. 1495 Giurgiu 7.000

156 Costea Paul Mun. Giurgiu, Str. Tineretului, bl. L2, sc. A Giurgiu 1.000

157 Cristea Mariana Com. Prundu, str. Greceanu nr. 4 Giurgiu 500

158 Gavrilă Dumitru Mun. Giurgiu, str. Mureș nr. 7 Giurgiu 10.000

159 Ifrim Manuela Mun. Giurgiu, str. Negru Vodă, bl. 502, sc. B, ap. 21 Giurgiu 10.000

160 Lăpușescu Mariana Mun. Giurgiu, str. Horea nr. 7 Giurgiu 500

161 Nedelea Michetta Com. Vedea, sat Vedea, Intr. Pinului nr. 18 Giurgiu 10.000

162 Stan Camelia Mun. Giurgiu, Str. Dezrobirii nr. 15 B Giurgiu 1.000

163 Toma Gina Mun. Giurgiu, Str. Tineretului, bl. 15/420, sc. A, et. 4, ap. 13 Giurgiu 10.000

164 Achim Laurențiu Ion Mun. Târgu Jiu, bd. Ecaterina Teodoroiu nr. 503 Gorj 3.500

165 Câmpeanu Maria

Mun. Târgu Jiu, str. Slt. Mihai Cristian Oancea nr. 6, bl. 6, sc. 5,

ap. 10

Gorj 4.000

166 Ciolacu Valerica Valentina Com. Văgiulești, sat Covrigi nr. 47 Gorj 9.000

167 Marcu Camelia Mun. Târgu Jiu, str. Olari nr. 10, bl. 10, sc. 1, ap. 17 Gorj 5.000

168 Motorgeanu Vintilă Sat Prigoria, com. Prigoria Gorj 700

169 Oniciuc Marinela Sat Frătești, bl. 56A, com. Lelești Gorj 4.000

170 Barcsa Rudi Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

171 Czine Andras Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

172 Czine Barna Domokos Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

173 Czine Domokos Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

174 Czine Elena Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

175 Czine Ferenc Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

176 Czine Janos Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

177 Czine Katalin Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

178 Czine Piroska Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

179 Czine Ramona Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 2.500

180 Czine Sorin Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

181 Czine Szunita Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

182 Czine Terez Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

183 Czine Tibor Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

184 Czine Vilmos Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

185 Czine Vilmos Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

186 Czine Viola Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

187 Farkas Zoltan Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

188 Gabor Istvan Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

9

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

189 Gabor Olga Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

190 Gabor Robert Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

191 Kali Ildiko Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

192 Kalo Aranka Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

193 Kalo Aranka Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

194 Kalo Daniel Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

195 Kalo Sonita Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

196 Kurcsi Klaudia Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

197 Majlat Robert Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 2.500

198 Moldovan Csaba Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

199 Moldovan Istvan Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

200 Moldovan Maria Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 2.500

201 Moldovan Maria Karmen Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

202 Moldovan Zoltan (n. 1967) Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

203 Moldovan Zoltan (n. 1993) Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

204 Otvos Albert Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

205 Otvos Anna Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

206 Otvos Bobi Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

207 Otvos Eva Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

208 Otvos Ferenc Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

209 Otvos Istvan (n. 1996) Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

210 Otvos Istvan (n. 1971) Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

211 Otvos Janos Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

212 Otvos Jeno Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

213 Otvos Robert Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

214 Otvos Zsuzsanna Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

215 Raduly David Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

216 Raduly Gabor Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

217 Rostas Gabor Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

218 Rostas Gaspar Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

219 Rostas Lajos Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

220 Rostas Olga Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

221 Sau Claudiu Ferenț Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 2.500

222 Varga Zsolt Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.500

223 Vitan Aranka Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

224 Vitan Dezso Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

225 Vitan Lajos (n. 1980) Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

226 Vitan Lajos (n. 1997) Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 500

227 Vitan Zsuzsa Mun. Miercurea-Ciuc, str. Șumuleu nr. 33 Harghita 3.000

228 Raicu Liliana Lucia Com. Peștișu Mic, sat Peștișu Mic nr. 63 B Hunedoara 7.000

229 Buză Viorica Mun. Deva, str. Poiana Narciselor nr. 1, ap. 18 Hunedoara 4.000

230 Cacuci Antonie Oraș Călan, sat Streisângiorgiu nr. 211 Hunedoara 4.000

231 Mădean Elena Oraș Geoagiu, Str. Râului nr. 21 Hunedoara 1.500



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

10

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

232 Moldovan Simona Adela Oraș Orăștie, str. Avram Iancu, bl. 6, sc. C, ap. 51 Hunedoara 4.000

233 Nagy Lavinia Iuliana Mun. Deva, Aleea Crișului, bl. 48, sc. 2, ap. 24 Hunedoara 4.000

234 Nagy Vilmos Mun. Lupeni, Aleea Liliacului nr. 3, bl. 3, sc. 2, ap. 16 Hunedoara 3.000

235 Rusan Mariana Sat Romos, com. Romos nr. 427 Hunedoara 4.000

236 Țîmpău Paula Mun. Hunedoara, bd. Traian nr. 20, bl. 16, sc. A, et. 1, ap. 3 Hunedoara 4.000

237 Toma Camelia Irina Oraș Călan, str. Mihail Eminescu, bl. 7, sc. D, et. 3 ap. 38 Hunedoara 4.000

238 Nae Adriana Com. Făcăeni, sat Progresu, str. Grădinari nr. 15 Ialomița 5.000

239 Prună Daniela Com. Făcăeni, Str. Primăriei nr. 42 Ialomița 1.000

240 Așchiopoaie Maria Com. Lungani, sat Crucea, str. Nicolae Grigorescu nr. 78 Iași 500

241 Budină Mariana Com. Lungani, sat Crucea Iași 1.500

242 Cimpoi Marinela Raluca Com. Cotnari, sat Cotnari Iași 800

243 Ciobanu Lăcrămioara

Oraș Hârlău, aleea Grigore Ghica Vodă nr. 6 (domiciliul legal),

oraș Hârlău, str. Dealul Viilor nr. 1, bl. C.F.R. (fără forme legale)

Iași 800

244 Ciocoiu Doina-Găbița Com. Miroslovești, sat Miroslovești Iași 4.000

245 Creangă Ilie-Constantin

Mun. Iași, str. Pantelimon Halipa nr. 16 (domiciliul legal) și

mun. Iași, str. Bucium nr. 32, bl. P4, sc. B, et. 2, ap. 31 (fără forme

legale)

Iași 1.000

246 Daniliuc Iordache Com. Cotnari, sat Cotnari Iași 3.000

247 Drugă Vasile Com. Lungani, sat Zmeu, str. Înv. Dumitru Alexandru nr. 33 Iași 1.000

248 Grigore Elena Com. Ipatele, sat Ipatele nr. 86 Iași 7.000

249 Herghelegiu Nadia Com. Holboca, sat Rusenii Vechi, str. Veche nr. 9 Iași 10.000

250 Hurdui Maricica Oraș Hârlău, str. Ștefan cel Mare și Sfânt nr. 54 Iași 2.000

251 Ifrim Raluca Maria Com. Lungani, sat Lungani, str. Ing. Constantin Mihăilescu nr. 9 Iași 7.000

252 Iftimia Elena

Oraș Hârlău, str. Tătăranu nr. 4 (domiciliul legal), 

oraș Hârlău, str. Dealul Viilor nr. 1, bl. C.F.R. (fără forme legale)

Iași 800

253 Iftimia Ioan Oraș Hârlău, str. Vasile Gheorghiu nr. 10, bl. T5, et. 2, ap. 8 Iași 4.000

254 Lungu Rodica Nicoleta Oraș Hârlău, str. Valea Viilor nr. 15 Iași 2.000

255 Luță Margareta Comuna Lungani, sat Zmeu Iași 2.500

256 Majlat Judit

Mun. Iași, str. Grădinari nr. 2, bl. Cămin Salubris, parter, ap. 3

(domiciliul legal) și mun. Iași, bd. Tudor Vladimirescu nr. 79A,

parter, ap. 9 (fără forme legale)

Iași 2.100

257 Mercaș Daniela Mun. Iași, str. Pantelimon nr. 9, bl. D4, sc. Tr. 2, et. 1, ap. 3 Iași 10.000

258 Murgu Ioan Com. Lungani, sat Zmeu, str. Nicolae Titulescu nr. 45 Iași 500

259 Nemțanu Dumitru Com. Cotnari, sat Hodora Iași 1.500

260 Olteanu Ilie

Oraș Hârlău, str. Alexandru cel Bun nr. 2, bl. A4, sc. A, et. 4, ap. 18

(domiciliul legal), oraș Hârlău, str. Dealul Viilor nr. 17, bl. CFR

(fără forme legale)

Iași 500

261 Oncică Lucreția Com. Lungani, sat Zmeu, str. Dumitru Potoroacă nr. 20 Iași 1.000

262 Onofrei Florentina Andreea Com. Lungani, sat Lungani Iași 7.000

263 Patrașcă Elena Cornelia Com. Cotnari, sat Cotnari Iași 4.000

264 Radu Ioan Com. Sirețel, sat Berezlogi Iași 1.500

265 Sandu Costică Com. Lungani, sat Crucea Iași 1.000

266 Sandu Costică Com. Lungani, sat Crucea, str. Nicolae Grigorescu nr. 24 Iași 2.500

267 Sandu Teodora Com. Tomești, Str. Lalelei nr. 2, bl. 22, sc. B, et. 4, ap. 16 Iași 7.000

268 Șerban Vasile Mun. Iași, str. Sarmisegetuza nr. 6, bl. R12, sc. D, parter, ap. 1 Iași 3.000

269 Stan Gheorghe Oraș Hârlău, str. Dealul Viilor nr. 18 Iași 6.000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

11

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

270 Stănescu Ioan Oraș Hârlău, str. Păstorel Teodoreanu nr. 23 Iași 2.000

271 Suciuc Corneliu Oraș Hârlău, Str. Dâmbului nr. 5A Iași 1.500

272 Tăutu Maria Oraș Hârlău, str. Hatmanul Luca Arbore nr. 27 Iași 8.000

273 Țurca Ioan Com. Dumești, sat Păușești Iași 2.500

274 Turcu Diamas Oraș Hârlău, str. Dealul Viilor nr. 17, bl. CFR Iași 3.500

275 Caleniuc Dorina Oraș Chitila, Str. Școlii nr. 29 Ilfov 7.000

276 Cobzaru Dumitru Com. Găneasa, sat Piteasca, Str. Paltinului nr. 2 Ilfov 4.000

277

Comânceanu Elena

Luminita

Com. Chiajna, sat Roșu, str. 1 Mai nr. 19 Ilfov 2.000

278 Constantin Dumitra Com. Ștefăneștii de Jos, Str. Narciselor nr. 20 Ilfov 2.000

279 Costache Marian Com. Ștefăneștii de Jos, str. Câmpina nr. 14 Ilfov 4.000

280 Drăghici Gheorghe Com. Ciolpani, Str. Bisericii nr. 25 Ilfov 7.000

281 Dumitrache Constanța Com. Ștefăneștii de Jos, str. Făgăraș nr. 70 Ilfov 4.000

282 Fombor Amzoiu Valeria Com. Nuci, sat Micșuneștii Mari, Șos. Orhideelor nr. 103 Ilfov 2.500

283 Ilieși Georgian Mugurel Com. Măgurele, Str. Albăstrelelor nr. 1, bl. B10, sc. 2, ap. 15 Ilfov 4.000

284 Lupu Lenuța Com. Găneasa, sat Cozieni, Str. Crinului nr. 5 Ilfov 2.500

285 Nica Vasilica Com. Mogoșoaia, Str. Toamnei nr. 31A Ilfov 4.000

286 Pădureanu Cornelia Oraș Bragadiru, Str. Smaraldului nr. 13, ap. 3 Ilfov 4.000

287 Petre Alexandru Florian Com. Tunari, Str. Înfrățirii nr. 21A Ilfov 2.000

288 Stan Sefora Oraș Chitila, Str. Troiței nr. 55 Ilfov 3.000

289 Țârde Iuliana Com. Domnești, sat Domnești, Str. Ghioceilor nr. 71 Ilfov 4.000

290 Țîrînboacă Mihai Com. Găneasa, sat Cozieni, Str. Gănesii nr. 3 Ilfov 3.000

291 Balaure Veronica

Mun. Drobeta-Turnu Severin, bd. Mihai Viteazu nr. 13, bl. R5,

sc. B, ap. 11

Mehedinți 4.000

292 Bostinaru Mihaita Claudiu Mun. Drobeta-Turnu Severin, str. Gheorghe Țițeica nr. 18 Mehedinți 4.000

293 Calagiu Constantin Sat Guțu, com. Prunișor Mehedinți 4.000

294 Ferchi Claudia Georgiana

Mun. Drobeta-Turnu Severin, str. Calomfirescu nr. 283, bl. B6, sc.

1, ap. 10

Mehedinți 4.000

295 Lenghel Eva Com. Batoș, sat Dedrad nr. 266A Mureș 4.000

296 Marina Flavia Valeria Com. Sânger, sat Sânger nr. 340 Mureș 4.000

297 Pășcan Elena Com. Solovăstru, sat Jabenița nr. 357 Mureș 4.000

298 Apostu Costică Sat Straja, com. Tarcău Neamț 3.000

299 Arhire Vasile Sat Țolici, com. Petricani Neamț 4.000

300 Bârseti Daniela Mun. Piatra-Neamț, str. Dr. Gh. Iacomi nr. 1, bl. H12, ap. 28 Neamț 5.000

301 Brăescu Elena Silvia Mun. Roman, aleea Vasile Lupu, bl. 8, ap. 12 Neamț 3.000

302 Cărnaru Mihaela Sat Gâdinți, com. Gâdinți Neamț 5.000

303 Crețu Camelia Mun. Piatra-Neamț, str. Ioan Slavici, bl. C1, ap. 4 Neamț 5.000

304 Crețu Vergil Sat Slobozia, com. Boghicea Neamț 3.000

305 Gavriloae-Iftime Constantin Sat Oglinzi, Str. Pădurarilor nr. 14, com. Răucești Neamț 7.000

306 Huminiuc Valentin Mun. Piatra-Neamț, str. Mihai Viteazu nr. 36, bloc A1, ap. 9 Neamț 7.000

307 Ignat Adrian Sat Bârgăuani, com. Bârgăuani Neamț 4.000

308 Isaic Vasile Sat Șoimărești, com. Drăgănești Neamț 3.500

309 Manolache Elena Sat Păstrăveni, com. Păstrăveni Neamț 3.500

310 Marcel Florica Anișa Mun. Piatra-Neamț, str. Petru Movilă nr. 107 Neamț 1.500



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

12

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

311 Marcu Mariana

Sat Dumbrava Roșie, Str. Dumbravei nr. 269, com. Dumbrava

Roșie

Neamț 4.500

312 Melinte Vasile Mun. Piatra-Neamț, Str. Olteniei nr. 6 A Neamț 3.500

313 Michiu Ermina Mun. Roman, Fdt. Păcii, bl. 5, ap. 12 Neamț 1.500

314 Musteață Frăsina Oraș Târgu-Neamț, Str. Vânătorului nr. 131 Neamț 3.500

315 Ochiană Maria Sat Cotu Vameș, com. Horia, Str. Crângului nr. 225 Neamț 4.500

316 Pascaru Ana Sat Bârgăuani, com. Bârgăuani Neamț 2.500

317 Pavel Mirela Mun. Piatra-Neamț, bd. Traian nr. 88, bl. H6, ap. 16 Neamț 7.000

318 Platon Sorinel Sat Soci, com. Borca Neamț 8.000

319 Ploscaru Vasile Ștefănuț Mun. Piatra-Neamț, str. Gavril Galinescu nr. 12, bl. N3, ap. 12 Neamț 7.000

320 Stanciu Cozeta-Cofelia Sat Secuienii Noi, com. Secuieni Neamț 6.000

321 Stănescu Gheorghe Mun. Piatra-Neamț, Str. Munteniei nr. 18 Neamț 4.000

322 Știrbu Gheorghe Sat Români, com. Români Neamț 2.500

323 Strujan Mariana Sat Orțăști, com. Drăgănești Neamț 7.000

324 Viziru Adela Mun. Roman, Str. G-ral Eremia Grigoresu nr. 2 Neamț 3.000

325 Viziru Luana Marcela Mun. Roman, aleea Vasile Lupu, bl. 8, ap. 20 Neamț 2.500

326 Zafotă Ana Sat Stânca, com. Pipirig, Str. Romanului nr. 183 Neamț 3.500

327 Anghel Lenuța Com. Brastavățu, str. 1 Decembrie nr. 11 Olt 3.000

328 Duca Ionel Elvis Mun. Slatina, aleea Grădiște nr. 1 Olt 2.000

329 Grecu Mihael Andrei Sat Oltișoru, com. Găneasa Olt 4.000

330 Neacșu Nicolae Com. Bobicești, str. Bobicești nr. 192 Olt 3.000

331 Raicu Mirela Sat Dudului, com. Seaca Olt 7.000

332 Săpașu Sorina Luciana Com. Brastavățu, str. Pr. Ion Mantea nr. 15 Olt 3.000

333 Tudor Andreea Emilia

Str. Grădiște nr. 41, mun. Slatina (domiciliul legal), Aleea Înfrățirii

nr. 7, bl. FB 1, sc. E, ap. 8 (reședința)

Olt 4.000

334

Vîrvoreanu Leontina

Eugenia

Com. Brastavățu, str. Grigore Antipa nr. 2 Olt 2.500

335 Stan Gheorghe Com. Cocorăștii Mislii, sat Cocorăștii Mislii nr. 399 Prahova 4.000

336 Gurzău Dănuț Adrian Sat Zalnoc nr. 324, com. Bobota Sălaj 3.500

337 Popuțe Nicolae Sat Hurez nr. 121, com. Horoatu Crasnei Sălaj 7.000

338 Luca Ana Com. Mihăileni, sat Metiș, Str. Principală nr. 14 Sibiu 4.000

339 Șchei Aurel Mun. Mediaș, str. Cluj nr. 9, bl. 17, sc. D, ap. 41 Sibiu 10.000

340 Tufiș Cindrea Simona Alina

Mun. Sibiu, aleea Seviș nr. 4, sc. B, ap. 21 (domiciliul legal), 

mun. Sibiu, Str. Constituției nr. 21, et. 2, ap. 32 (fără forme legale)

Sibiu 10.000

341 Apăvăloaei Viorel Mun. Suceava, Str. Baladei nr. 5, bl. 10, sc. B, ap. 2 Suceava 4.000

342 Bichir Constantin Mun. Suceava, Str. Baladei nr. 1, bl. 12, sc. A, ap. 5 Suceava 1.500

343 Boz Mariana Mun. Suceava, Str. Plevnei nr. 22, ap. 1 Suceava 2.000

344 Cojocari Gheorghina Com. Mitocu-Dragomirnei, sat Mitocași, Str. Mușețelului nr. 9 Suceava 7.000

345 Dobrea Alina Elvira Com. Pătrăuți, sat Pătrăuți nr. 472 S Suceava 4.000

346 Galin Adrian Mun. Suceava, Str. Luceafărului nr. 3, bl. E53, sc. A, ap. 13 Suceava 2.400

347 Ghiuță Veronica Lidia Mun. Suceava, str. Șerban Rusu Arbore nr. 10, bl. E2, ap. 7 Suceava 10.000

348 Huțan Ion Mun. Suceava, str. Nicolae Milescu nr. 11 Suceava 7.000

349 Luca Valeria Mun. Fălticeni, str. Horia nr. 27 Suceava 3.000

350 Mîndrescu Angela Mun. Suceava, aleea Jupiter nr. 11, bl. 128, sc. B, et. 3, ap. 8 Suceava 3.000

351 Naiman Stelica Mun. Suceava, Str. Bistriței nr. 13, bl. H1, sc. A, ap. 1 Suceava 3.000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

13

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

352 Negriuc Elena Com. Ipotești, sat Ipotești nr. 1059 Suceava 2.500

353 Plăcintă Viorica Mun. Suceava, Str. Tineretului nr. 9, bl. 129, sc. A, ap. 9 Suceava 1.500

354 Tetea Denisa Mun. Vatra Dornei, Str. Sondei nr. 1, bl. V5, sc. A, ap. 6 Suceava 2.500

355 Alexandru Dumitru Com. Crângeni, sat Balta Sărată Teleorman 4.000

356 Anghel Ana Maria Com. Nanov, sat Nanov, Str. Stejarilor nr. 8 Teleorman 3.000

357 Catîru Floarea Mun. Alexandria, Str. Dunării, bl. I17, sc. A, et. 3, ap. 13 Teleorman 2.500

358 Chelu Aurica Sat Talpa-Ogrăzile, com. Talpa, str. Zaharia Stancu nr. 200 Teleorman 3.000

359 Cotea Marius Com. Orbeasca, sat Lăceni Teleorman 2.000

360 Culcea Ion Com. Conțești, sat Conțești, Înv. Gheorghe Dobrescu nr. 10 Teleorman 5.000

361 Diniță Iulica Com. Crângeni, sat Dorobanțu Teleorman 4.000

362 Dociu Marian Com. Izvoarele, sat Izvoarele Teleorman 2.000

363 Lungu Nuța Adriana Com. Mavrodin, sat Mavrodin Teleorman 4.000

364 Lupu Bălăceanu Sat Furculești, com. Furculești Teleorman 3.000

365 Manea Rodica Com. Ștorobăneasa, sat Ștorobăneasa, str. Tiberiu Robescu nr. 19 Teleorman 1.000

366 Mantu Anghel Com. Orbeasca, sat Orbeasca de Jos Teleorman 2.500

367 Mitroi Ion Com. Ștorobăneasa, sat Ștorobăneasa Teleorman 2.000

368 Năstase Venera Com. Beuca, sat Beuca Teleorman 3.000

369 Oprea Marius Com. Peretu, sat Peretu Teleorman 5.000

370 Palangă Constantin Com. Vârtoapele, sat Gărăgău Teleorman 3.000

371 Răducan Titi Com. Ștorobăneasa, sat Ștorobăneasa, Str. Salcâmilor nr. 1 Teleorman 2.000

372 Țone Mihaela Carla Mun. Alexandria, str. Alexandru Ghica nr. 121, bl. 40 AP, sc. A, ap. 19 Teleorman 2.000

373 Văduva Florea Sat Gălăteni nr. 23, com. Gălăteni Teleorman 3.000

374 Vasile Uluiță Com. Ștorobăneasa, sat Ștorobăneasa Teleorman 2.000

375 Jorj Lucia Com. Sacoșu Turcesc, sat Berini nr. 97 Timiș 4.000

376 Niculescu Raluca Mun. Timișoara, Str. Constructorilor nr. 38, ap. 13 Timiș 4.000

377 Bărcan Dănuț Nicolae Com. Bunești, sat Bunești Vâlcea 3.000

378 Bușe Mioara Com. Măldărești, sat Măldărești Vâlcea 4.000

379 Dudumă Maria Luminița Com. Vaideeni, sat Vaideeni Vâlcea 2.500

380 Florescu Ion Com. Pesceana, sat Lupoaia Vâlcea 4.000

381 Furdui Petre Sat Lunca, com. Bujoreni Vâlcea 3.000

382 Iacob Rudolf Mun. Râmnicu Vâlcea, aleea Nuci nr. 89, bl. 29, sc. A, ap. 7 Vâlcea 1.500

383 Ionescu Florea-Ovidiu Com. Laloșu, sat Ghindari, Str. Rozelor nr. 18 Vâlcea 4.000

384 Lăcraru Ion Sat Vaideeni, com. Vaideeni Vâlcea 2.500

385 Presură Mihaela Claudia Com. Pesceana, sat Lupoaia Vâlcea 2.500

386 Șandru Borcan Ilie Com. Golești, sat Drăgănești Vâlcea 3.000

387 Szasz Ildiko Oraș Ocnele Mari, str. 1 Decembrie nr. 11 Vâlcea 2.000

388 Tololoancă Elena Sat Olteni nr. 265, com. Bujoreni Vâlcea 3.000

389 Ungureanu Maria Sat Bogdănești, com. Bujoreni Vâlcea 2.000

390 Dumbravă Lenuța Oraș Negrești, str. 8 Martie nr. 1 Vaslui 3.000

391 Lasache Corneliu Dorel Sat Valea Mare, oraș Negrești Vaslui 3.000

392 Livadariu Anișoara Oraș Negrești, Str. Unirii, bl. E2, sc. B, et. 1, ap. 4 Vaslui 4.000

393 Luțu Vasile Oraș Negrești, str. Nicolae Iorga nr. 16 Vaslui 4.000

394 Marcu Nicoleta Sat Coroiești, com. Coroiești Vaslui 3.000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

14

Nr. 

crt.

Nume și prenume Adresa Județul

Suma 

— lei —

395 Melinte Livița Sat Urdești, com. Dodești Vaslui 2.000

396 Neculai Neculai Oraș Negrești, str. Nicolae Iorga nr. 59F Vaslui 2.000

397 Osiac Adriana Aurelia Sat Trestiana, com. Grivița Vaslui 2.000

398 Păsat Gina Sat Grivița, com. Grivița Vaslui 3.000

399 Pavel Adrian Oraș Negrești, str. Mihai Eminescu nr. 19 Vaslui 3.000

400 Rotaru Costică Sat Plopoasa, com. Todirești Vaslui 4.000

401 Tamaș Adelina Sat Hreasca, com. Coroiești Vaslui 2.000

402 Ursu Ion Sat Ciocani, comuna Ciocani Vaslui 4.000

403 Dănilă Elena Mun. Focșani, str. Prof. Gheorghe Longinescu nr. 31, et. 2, ap. 8 Vrancea 4.000

404 Dimăceanu Cristina Sat Biliești, com. Biliești Vrancea 4.000

405 Hărăbor Cristinel Mun. Focșani, Bd. Unirii nr. 50, bl. 54, etaj 7, ap. 25 Vrancea 4.000

406 Ioniță Adriana-Emilia Mun. Focșani, Aleea 1 Iunie nr. 21, bl. G3, sc. 2, ap. 36 Vrancea 4.000

407 Măric Daniela Sat Irești, com. Vidra Vrancea 4.000

408 Nișcoveanu Georgiana Sat Poiana Cristei, com. Poiana Cristei, Str. Poieniței nr. 18 Vrancea 4.000

409 Scarlat Emilia Sat Terchești, com. Popești Vrancea 5.000

410 Aelenii Genoveva Bd. Mircea Vodă nr. 34, bl. M1, et. 4, ap. 14, sector 3 București 1.500

411 Andronache Elena Str. Iacob Andrei nr. 31, bl. 1, sc. 2, et. 2, ap. 39, sector 5 București 700

412 Anghel Florin Str. Sfinții Voievozi nr. 58, et. mansardă, ap. 2, sector 1 București 1.000

413 Cârstescu Teodor

Str. Râmnicu Vâlcea nr. 16, bl. 34, sc. 1, ap. 19, sector 3 (domiciliu

legal), str. Lac Pasărea nr. 24B, sector 5 (fără forme legale)

București 1.500

414 Cioroabă Iuliana Str. Avrig nr. 60, bl. O18, sc. 1, et. 1, ap. 10, sector 2 București 1.500

415 Cristea Ioana-Mihaela Bd. Iuliu Maniu nr. 111A, bl. G, sc. 2, ap. 33, sector 6 București 1.000

416 Damoc Ionel Str. Peroni nr. 52, bl. 9, sc. A, ap. 43, et. 2, sector 4 București 800

417 Dinescu Leonard Aleea Mizil nr. 4, bl. 1 „Termosud”, et. 2, ap. 61, sector 3 București 1.000

418 Florea Rodica Bd. Burebista nr. 4, bl. D13, sc. 2, et. 9, ap. 68, sector 3 București 1.000

419 Gheba Dochia Str. Topolovăț nr. 10, bl. Td21, et. 4, ap. 29, sector 6 București 800

420 Iacob Camelia Str. Baciului nr. 3, bl. 7, et. 6, ap. 38, sector 5 București 1.500

421 Iordăchescu Gina

Str. Virgiliu nr. 35, ap. 1, sector 1 (domiciliul legal), str. Ecaterina

Teodoroiu nr. 19, demisol, sector 1 (fără forme legale)

București 1.000

422 Iorga Irina Aleea Lăcrămioarei nr. 3, bl. 9B, sc. 2, et. 1, ap. 20, sector 3 București 1.500

423 Iscrulescu Mona Elena Bd. Bucureștii Noi nr. 51—61, bl. B1, sc. A, et. 2, ap. 12, sector 1 București 1.000

424 Radu Reli Manuela Str. Valea Oltului nr. 20, bl. A43, sc. F, et. 3, ap. 87, sector 6 București 800

425 Roman Ionel Bd. Basarabia nr. 42, bl. 32, sc. B, et. 4, ap. 68, sector 2 București 500

426 Stanciu Ionuț Mihai Str. Spătaru Preda nr. 20, bl. 97A, sc. 3, et. 8, ap. 98, sector 5 București 1.500

427 Stancu Olga

Bd. G-ral Gheorghe Magheru nr. 9, sc. 1, et. 2, ap. 12, sector 1

(domiciliul legal), șos. Odăi nr. 3—5, „Complexul Social Odăi”,

sector 1

București 500

428

Tănăsescu Mariana-

Monica

Bd. Iuliu Maniu nr. 61, bl. 8P, sc. 2, et. 1, ap. 41, sector 6

(domiciliul legal), Drumul Timonierului nr. 11—13, bl. 109, sc. 1,

et. 3, ap. 12, sector 6 (fără forme legale)

București 2.500

429 Țenea Mariana Drumul Taberei nr. 85, bl. TS 7, sc. 1, et. 8, ap. 54, sector 6 București 1.000

430 Vasile Ion Str. Beclean nr. 24, sector 5 București 800

431 Vornicu Gabriela Str. Alexandru Sihleanu nr. 18, et. 1, ap. 3, sector 3 București 1.500

Total 1.381.600



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

15

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind suplimentarea bugetului Ministerului Tineretului și Sportului 

din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2021

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 30 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă suplimentarea bugetului Ministerului

Tineretului și Sportului din Fondul de rezervă bugetară la

dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2021,

cu suma de 2.930 mii lei la capitolul 67.01 „Cultură, recreere și

religie”, titlul 59 „Alte cheltuieli”, articolul 20 „Sume destinate

finanțării programelor sportive realizate de structurile sportive

de drept privat”, pentru organizarea Campionatului European pe

Echipe Liga I Atletism seniori, în perioada 19—20 iunie 2021.

Art. 2. — Se autorizează Ministerul Finanțelor, la cererea

ordonatorului principal de credite, să introducă modificările

prevăzute la art. 1 în structura bugetului de stat și în volumul și

structura bugetului Ministerului Tineretului și Sportului pe anul 2021.

Art. 3. — Ministerul Tineretului și Sportului și Federația

Română de Atletism răspund de modul de utilizare în

conformitate cu prevederile legale în vigoare a sumelor alocate

potrivit prezentei hotărâri.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Kelemen Hunor

Ministrul tineretului și sportului,

Carol-Eduard Novák

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 3 iunie 2021.

Nr. 617.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind suplimentarea bugetului Ministerului Tineretului și Sportului 

din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2021

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 30 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României emite prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă suplimentarea bugetului Ministerului

Tineretului și Sportului din Fondul de rezervă bugetară la

dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2021,

cu suma de 2.650 mii lei la capitolul 67.01 „Cultură, recreere și

religie”, titlul 59 „Alte cheltuieli”, articolul 20 „Sume destinate

finanțării programelor sportive realizate de structurile sportive

de drept privat”, pentru organizarea Turneului Final al

Campionatului European de Tenis de Masă, Seniori Feminin și

Masculin, în perioada 28 septembrie—3 octombrie 2021.

Art. 2. — Se autorizează Ministerul Finanțelor, la cererea

ordonatorului principal de credite, să introducă modificările

prevăzute la art. 1 în structura bugetului de stat și în volumul și

structura bugetului Ministerului Tineretului și Sportului pe anul

2021.

Art. 3. — Ministerul Tineretului și Sportului și Federația

Română de Tenis de Masă răspund de modul de utilizare în

conformitate cu prevederile legale în vigoare a sumelor alocate

potrivit prezentei hotărâri.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Kelemen Hunor

Ministrul tineretului și sportului,

Carol-Eduard Novák

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 3 iunie 2021.

Nr. 618.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 569/4.VI.2021

16

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind suplimentarea bugetului Ministerului Tineretului și Sportului 

din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2021

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 30 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele

publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă suplimentarea bugetului Ministerului

Tineretului și Sportului din Fondul de rezervă bugetară la

dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul

2021, cu suma de 4.795 mii lei la capitolul 67.01 „Cultură,

recreere și religie”, titlul 59 „Alte cheltuieli”, articolul 20 „Sume

destinate finanțării programelor sportive realizate de

structurile sportive de drept privat”, pentru organizarea

Turneului Final al Campionatului European de Volei Seniori

Feminin, în perioada 15—27 august 2021.

Art. 2. — Se autorizează Ministerul Finanțelor, la cererea

ordonatorului principal de credite, să introducă modificările

prevăzute la art. 1 în structura bugetului de stat și în volumul

și structura bugetului Ministerului Tineretului și Sportului pe

anul 2021.

Art. 3. — Ministerul Tineretului și Sportului și Federația

Română de Volei răspund de modul de utilizare în conformitate

cu prevederile legale în vigoare a sumelor alocate potrivit

prezentei hotărâri.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Kelemen Hunor

Ministrul tineretului și sportului,

Carol-Eduard Novák

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 3 iunie 2021.

Nr. 619.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Biroului pentru relații cu publicul este: 

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București; 012329.

Tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72, 

e-mail: pierderiacte@ramo.ro, concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|325093]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 569/4.VI.2021 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495


